
ウイルスメールについてのお詫びとご案内 

 

この度、株式会社 SDSホールディングスの一部 PC がコンピュータウイルス

（Emotet）に感染し、関係者へ第三者からの不審なメールが複数の方へ発信されて

いる事実を確認しました。 

弊社とメール取引をされたことのあるお客さま及びご関係者の皆さまに、同様の不

審メールを受信される可能性があり、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこ

とを深くお詫び申し上げます。 

弊社では[〇〇◯◯@shodensya.com]のメールアドレスを使用しておりますが、不審

なメールにおいては、送信者には弊社氏名が表示されておりますが、上記と異なる

メールアドレスから送信されていることを確認しております。 

このような不審メールに添付されているファイルを開いたりすると、コンピュータ

ウィルスに感染して、パソコンに保存されている情報などを不正に取得されてしま

う恐れがありますので、メールごと削除していただきますようお願い申し上げま

す。 

なお、ウィルス感染した該当パソコンについては、既に対策や対処を完了しており

ます。 

弊社としましても今回の事態を受けまして、被害拡大防止に努めますとともに、よ

り一層の情報セキュリティ強化に取り組んで参ります。 

お客様には大変なご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

しあげます。 


